

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUA E ANTONINA

REFERENTE PREGÃO ELETRONICO 150/2025.

A empresa Ari Valdir Nascimento Lopes EPP, com sede na cidade de Pinhais,

Rua José Mariano dos Santos, 422 Pinhais, Bairro Estância, inscrita sob o nº CNPJ: 84.998.921/0001-85 propõe a ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUA E ANTONINA REFERENTE PREGÃO ELETRONICO 150/2025, a fornecer O presente Termo de Referência tem por objetivo a “Contratação de empresa especializada para a manutenção preventiva e corretiva de limpeza e desobstrução de elementos de drenagem pluvial e de esgoto sanitário, incluindo o transporte e a destinação final dos resíduos e efluentes nas áreas sob responsabilidade da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina (APPA)”

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 2.350.000,00 (Dois milhões trezentos e cinquenta mil Reais)

Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação, que se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos.

- a) Declaramos, ainda, que nossa empresa não foi declarada inidônea, não está suspensa nem impedida de licitar e contratar com a Administração Pública.
- c) Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará o Contrato, o Sr(a). Ari Valdir do Nascimento Lopes, portador(a) da carteira de identidade RG nº 3.160.628-4 e CPF/MF nº 428.155.419-04
- d) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de recebimento das propostas, conforme estipulado no presente edital.
- e) Para contato informamos: Representante Legal (nome completo): Ari Valdir do Nascimento Lopes
Telefone Fixo n.º: (41) 3266-7575 (41) 3667-1608 Tele Celular n.º (41) 9.8815-7835
Email: desentupidoravaldir75@gmail.com

Pinhais, 31 de janeiro de 2025.



A Valdir Atividades Ambientais
CNPJ: 84.998.921/0001-85

Valdir do Nascimento Lopes RG: 3.160.628-4

<div><div><div>A.valdir</div><div>ATIVIDADES AMBIENTAIS</div><div>Desentupidora, Limpa fossa</div><div>transporte de água potável</div></div></div>					
DIRETORIA DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO					
*Contratação de empresa especializada para a manutenção preventiva e corretiva de limpeza e desobstrução de elementos de drenagem pluvial e de esgoto sanitário, incluindo o transporte e a destinação final dos resíduos e efluentes nas áreas sob responsabilidade da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina (APPA)"					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	CUSTO	QUANTIDADE	TOTAL CUSTO
1	Limpeza e desobstrução da rede de drenagem e hidrossanitária - bocas de lobo, poço de visita, fossa, pias, vasos sanitários, ralos, tubulações, galerias e etc.		COLUNA A PREENCHER		R\$ 2.350.000,00
1.1	Diária de caminhão para sucção (vácuo)	DIÁRIA	R\$ 2.750,35	96,00	R\$ 264.033,60
1.2	Diária de caminhão para sucção de hidrojateamento (caminhão combinado)	DIÁRIA	R\$ 3.212,55	96,00	R\$ 308.404,80
1.3	Diária de caminhão para sucção com sistema Vacall	DIÁRIA	R\$ 6.435,98	40,00	R\$ 257.439,20
1.4	Diária de caminhão para sucção de hidrojateamento (caminhão combinado) - solicitação emergencial	DIÁRIA	R\$ 4.165,85	48,00	R\$ 199.960,80
1.5	Serviços de desobstrução de sistema de esgoto com máquinas rotor rooter ou equivalente	m	R\$ 61,22	1200,00	R\$ 73.464,00
1.6	Desobstrução com CO2	un.	R\$ 285,00	576,00	R\$ 164.160,00
1.7	Fabricação e instalação de cesto separador para proteção da boca de lobo - com uma profundidade de 50 cm, com alças, e área a ser definida por cada boca de lobo	m²	R\$ 319,28	100,00	R\$ 31.928,00
1.8	Retirada, coleta, transporte e destinação final de efluentes	m³	R\$ 343,94	2400,00	R\$ 825.456,00
1.9	Retirada, coleta, transporte e destinação final de resíduo classe I	m³	R\$ 683,12	30,00	R\$ 20.493,60
1.10	Retirada, coleta, transporte e destinação final de material orgânico provenientes do cesto separador	m³	R\$ 430,01	300,00	R\$ 129.003,00
1.11	Retirada, coleta, transporte e destinação final de material reciclável provenientes do cesto separador	m³	R\$ 252,19	300,00	R\$ 75.657,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 2.350.000,00

Ari Valdir Nascimento Lopes EPP, inscrita sob o CNPJ: 84.998.921 /0001-85

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 2.350.000,00 (Dois milhões trezentos e cinquenta mil Reais)


A. Valdir Atividades Ambientais
CNPJ: 84.998.921/0001-85
Ari Valdir do Nascimento Lopes
Administrador RG: 3.160.628-5

Estimativas de quantitativos	
1.1	2 vezes por semana em 12 meses de contrato
1.2	2 vezes por semana em 12 meses de contrato
1.3	3 vezes por semana no primeiro mês de contrato, nos próximos 11 meses serão 2 vezes por mês
1.4	Previsão de uma vez por semana em 12 meses de contrato
1.5	Previsão de 10 metros de tubulação em 10 pontos por mês, em 12 meses de contrato
1.6	Previsão em 10 pontos nos prédios administrativos + 4 pontos nos 7 sanitários da faixa portuária + 10 pontos no pátio de triagem por mês, em 12 meses de contrato
1.7	Tampas de 1m² (padrão) em 100 pontos especificados no mapa de drenagem

Pinhais , 31 de janeiro de 2025

1.8	Previsão de 200m³ por mês, em 12 meses de contrato
1.9	Previsão de duas cargas de 15m³
1.10	Previsão de metade do volume do cesto, em 12 meses de contrato
1.11	Previsão de metade do volume do cesto, em 12 meses de contrato

					Validação
0,112354723	0,102347113	0,113719014	0,125090916		OK
0,131236085	0,123760903	0,137512115	0,151263326		OK
0,109548596	0,095318338	0,105909264	0,11650019		OK
0,085089702	0,085081294	0,094534771	0,103988249		OK
0,031261277	0,026598314	0,029553682	0,03250905		OK
0,069855319	0,058937214	0,065485793	0,072034373		OK
0,013586383	0,013584937	0,015094375	0,016603812		OK
0,351257872	0,304783288	0,338648098	0,372512907		OK
0,008720681	0,008720392	0,009689324	0,010658257		OK
0,054894894	0,053773902	0,05974878	0,065723658		OK
0,032194468	0,027094305	0,030104784	0,033115262		OK